
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

APPROVAZIONE TARIFFA MINIMA E MASSIMA DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2019/20 A SEGUITO DI 
ADEGUAMENTO ISTAT PREVISTO DAL CONTRATTO.

Nr. Progr.

Seduta NR.

 107 

23/07/2019

 27 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTITRE del mese di LUGLIO alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SSELMO RAFFAELA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 23/07/2019 

 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE TARIFFA MINIMA E MASSIMA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE 

SCOLASTICA ANNO SCOLASTICO 2019/20 A SEGUITO DI ADEGUAMENTO ISTAT 

PREVISTO DAL CONTRATTO. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 Richiamata la Determinazione della Responsabile dell’Area Istruzione e Servizi alla 

Famiglia n. 453 del 19/08/2016 con la quale, a seguito di gara ad evidenza pubblica, è stata affidata 

alla Ditta Pellegrini SPA la concessione del servizio di ristorazione scolastica, per il periodo 

1/09/2016-31/08/2021, con il prezzo unitario per pasto pari a € 4,82 oltre IVA del 4%, che ha 

determinato così la tariffa massima del servizio pari a € 5,01 (come approvata dalla G.C. con 

deliberazione n. 103 del 6/9/2016 per l’a.s. 2016/2017); 

 

 Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 33/2019 con la quale sono state 

approvate le tariffe dei servizi a domanda individuale dell’anno 2019 ed in particolare del servizio 

mensa scolastica, differenziate in base all’ISEE,  con tariffa minima e massima; 

  

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale  n. 9/2019 con la quale, dal 1° marzo 2019, 

sono stati adeguati i valori dell’ISEE minimo e massimo per il servizio di ristorazione scolastica, 

nei seguenti valori: ISEE minimo € 6.596,48 e ISEE massimo € 12.500,00; 

  

 Vista la nota prot. n. 15956 del 9/7/2019 con la quale la ditta Pellegrini spa comunica la 

revisione prezzi contrattuale, in seguito all’adeguamento Istat  dello 0,7% (Indice FOI: Maggio 

2019 – Maggio 2018),  come previsto dal contratto di concessione del servizio di ristorazione 

scolastica, determinando così il prezzo unitario per pasto, pari a € 4,96 oltre IVA del 4%, per un 

importo complessivo di € 5,16 (Tariffa Massima) con decorrenza dal 1/9/2019; 

 

Ritenuto quindi di approvare l’adeguamento Istat e le  tariffe  minima e massima del servizio 

mensa scolastica, necessarie per l’applicazione della formula con il metodo della progressione 

lineare, al fine di stabilire la tariffa personalizzata in base all’ISEE presentato dalle famiglie: 

 

- tariffa massima € 5,16, 

- tariffa minima  € 1,30; 

 

Ritenuto, altresì, di confermare per l’a.s. 2019/20 gli sconti sulle tariffe mensa, approvati 

con la deliberazione della G.C. 9/2019 sopra citata: 

- per ISEE  fino a  € 12.500,00  la tariffa applicabile non potrà comunque essere  superiore a € 

4,66 (con uno sconto quindi di € 0,50 rispetto alla tariffa massima di € 5,16); 

- per tutti, indipendentemente dall’ISEE, sconto di € 1,00 per il terzo figlio e successivi; 

 Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto Comunale, approvato con 

deliberazione del Consiglio Comunale n. 2 del 17/1/2017; 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista tecnico, espresso dalla Responsabile dell’Area 

Attività educative e per il tempo libero; 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 107 DEL 23/07/2019 

 

Visto il parere favorevole, dal punto di vista contabile, espresso dalla Responsabile 

dell’Area Attività Finanziarie; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese,  

 

D E L I B E R A 

 

1) di approvare, per i motivi esposti in premessa che qui si intendono richiamati quale parte 

integrante e sostanziale della presente deliberazione, l’adeguamento Istat dello 0,7% (Indice 

FOI da Maggio 2019 – Maggio 2018) previsto dal contratto di concessione con la ditta 

Pellegrini spa, che ha determinato il prezzo unitario per pasto dal 1/9/2019 (fino a 

successiva variazione) pari a € 4,96 oltre IVA del 4%,  per un importo totale  di € 5,16 

(Tariffa Massima); 

 

2) di approvare pertanto le seguenti tariffe del servizio di ristorazione scolastica per l’a.s. 

2019/2020: 

• tariffa massima € 5,16 

• tariffa minima  € 1,30; 

 

3) Di confermare per l’anno scolastico 2019/20  le agevolazioni approvate con deliberazione 

della G.C. n. 9/2019 in premessa indicata, attraverso i seguenti sconti: 

- per ISEE  fino a  € 12.500,00  la tariffa applicabile non potrà comunque essere  superiore a € 

4,66 (con uno sconto quindi di € 0,50 rispetto alla tariffa massima di € 5,16); 

- per tutti, indipendentemente dall’ISEE, sconto di € 1,00 per il terzo figlio e successivi; 

4) di dare atto che, con successivo atto di determinazione della Responsabile dell’Area Attività 

educative e per il tempo libero, verrà assunto l’impegno di spesa per le integrazioni tariffarie 

del servizio mensa scolastica, sulla base delle attestazioni ISEE presentate dai cittadini. 

 

 

Successivamente,  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 

Visto il 4^ comma dell’art. 134 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 

 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

 

 

D E L I B E R A 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 
 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 107 DEL 23/07/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 107 del 23/07/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

APPROVAZIONE TARIFFA MINIMA E MASSIMA DEL SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA 
ANNO SCOLASTICO 2019/20 A SEGUITO DI ADEGUAMENTO ISTAT PREVISTO DAL CONTRATTO.

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

Dott.ssa ROSELLA ROGORA

Data   18/07/2019

Per quanto concerne la REGOLARITA' CONTABILE esprime parere:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   19/07/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2019-07-30T08:51:58+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-07-30T10:14:18+0200
	BIONDI SUSANNA




